

## CO w Nowej Hucie,

czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 18



- 1) W niedzielę 18 czerwca odbyło się wydarzenie plenerowe pn. *Strawa Pod Kopcem Wandy*. Dla uczestników i uczestniczek przygotowano wiele atrakcji, m.in. prelekcję o tajemnicach krakowskich kopców, grę rodzinną pt. „W poszukiwaniu boskich żywiołów”, warsztaty tworzenia talizmanów dla dzieci, opowieści o świętojańskich ziołach, koncert muzyki tradycyjnej kapeli Kasi Chodoń czy obserwację nocnego nieba. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 18 i trwało 4 godziny.



Źródło: Fundacja EcoTravel, [facebook.com/fundacjaecotravel](https://facebook.com/fundacjaecotravel)

Szczegółowe informacje: [Strawa pod Kopcem Wandy – przywitanie lata 2023](#)

- 2) Nowohuckie Centrum Kultury przygotowało letnią ofertę zajęć wakacyjnych, dedykowanych mieszkańcom i mieszkańcom Krakowa w różnym wieku. Wśród propozycji znalazły się zajęcia malarskie, graficzne, ceramiczne, teatralne i taneczne, a także kursy komputerowe oraz kroju i szycia. Zajęcia zaplanowano od poniedziałku do piątku, od rana do wieczora.  
Szczegółowe informacje: [NH FEST - Lato w Mieście w NCK](#)
- 3) 13 czerwca zespół Iron Maiden zagrał koncert w Tauron Arena Kraków. Tym razem legendarna grupa heavy metalowa przyjechała z show zatytułowanym "The Future Past Tour". Podczas pobytu w Krakowie muzycy podejmowali ciekawe aktywności, m.in. w Nowej Hucie. Steve Harris, założyciel Iron Maiden, odwiedził 14 czerwca drugoligowego Hutnika na Suchych Stawach. Stworzona przez Harrisa drużyna wystąpiła przeciw reprezentacji firmy Canpack. Niestety, w meczu nie padły żadne bramki.  
Szczegółowe informacje: [Wizyta muzyków z Iron Maiden w Nowej Hucie](#)
- 4) W holu Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego na os. Na Skarpie 66 od początku istnienia placówki, znajduje się akwarium dla rybek. Na początku czerwca br. wymieniono to akwarium na nowe, pojawiły się też kolejne rybki i rośliny. Akwarium jest wizytówką szpitala, a widok pływających, kolorowych rybek uspokaja i działa antystresowo nie tylko w przypadku najmłodszych pacjentów.  
Szczegółowe informacje: [Akwarium w Szpitalu im. Stefana Żeromskiego](#)
- 5) W niedzielę 25 czerwca na os. Zgody 7 odbędą się warsztaty pn. "Piękne pismo - warsztaty kaligraficzne dla dzieci. Wakacyjne dzienniki podróży". Podczas twórczego spotkania dzieci przygotowywać będą osobiste dzienniki podróży. Warsztaty są przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat i potrwać ok. 2 godzin.



Źródło: Zgody 7 - miejsce spotkań, [facebook.com/Zgody7](https://facebook.com/Zgody7)

Szczegółowe informacje: [Warsztaty kaligraficzne w Zgody 7 – miejsce spotkań](#)

- 6) Klub Kuźnia Ośrodek Kultury Norwida organizuje 19 czerwca w godz. 17:00 – 18:30 przyrodnicze spotkanie pn. *Zielony warsztat. Dzikie rośliny jadalne*. Uczestniczki i uczestnicy wydarzenia dowiedzą się jakie rośliny możemy jeść a jakich nie powinniśmy i dlaczego. Poznamy zasady przygotowywania roślin do spożycia. Przygotujemy karty do własnej księgi roślin. Warsztat przeznaczony jest dla dzieci w wieku 7-10 lat. Wydarzenie organizowane jest w ramach cyklu *Zielone Mistrzejowice*.  
Szczegółowe informacje: [Zielony warsztat w Klubie Kuźnia](#)
- 7) W sobotę 24 maja w Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta odbędą się dwugodzinne zajęcia z jogi. Zaplanowano praktykę oddechową (Pranajama), praktykę vinyasa jogi rozciągającej i otwierającej biodra, a także relaksację. Zajęcia rozpoczynają się o godz. 9:00. Obowiązują zapisy.  
Szczegółowe informacje: [Zajęcia z jogi w Com-Com Zone Nowa Huta](#)
- 8) 25 czerwca o godzinie 17:00 w Teatrze Łażnia Nowa (Osiedle Szkolne 25) nastąpi punkt kulminacyjny projektu pt. *Płacz nad rozlanym*. W trakcie odsłonięcia wystawy „Płacz nad rozlanym. Przerwana uczta” organizatorzy zapraszają do obejrzenia siedemnastu prac – filiżanek wypełnionych unikalną treścią. Każdy z eksponatów został opatrzony autorskimi tekstami-komentarzami. Utkają one wspólną historię wątpliwości, zmartwień, porzuconych złudzeń.

**PŁACZ NAD ROZLANYM.  
PRZERWANA UCZTA**  
25.06 - 02.07

Wystawa  
filiżanek  
przewróconych

TEATR ŁAŻNIA NOWA  
Wernisaż: 25 czerwca 2023,  
godz. 17:00-19:00  
wstęp wolny



315

KSAF

ŁAŻNIA  
NOWA

Źródło: Zgody 7 - miejsce spotkań, facebook.com/Zgody7

Szczegółowe informacje: [Wystawa przewróconych filiżanek w Teatrze Łażnia Nowa](#)